
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Procedura aperta per l'affidamento in appalto a terzi del Progetto “Misure di Sostegno ai Fragi-

li” dal 01/09/2023 al 28/02/2026

Stazione Appaltante – Autorità Responsabile della procedura di gara

Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza

Sede legale e operativa: Corso Vallisneri, n. 6, 42019 Scandiano (RE)

Telefono 0522 985985 

Responsabile della Procedura di gara: Dott. Natale Indelicato - Funzionario della Centrale Unica di

Committenza dell’Unione Tresinaro Secchia - E-mail:  sua@tresinarosecchia.it PEC:  unione@pec.-

tresinarosecchia.it

Indirizzo principale (URL): http://www.tresinarosecchia.it

Amministrazione Committente

Unione Tresinaro Secchia - IV Settore Servizio Sociale Unificato

Sede: Via Reverberi, n. 1, 42019 Scandiano (RE)

E- mail: amministrazione.ssu@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it

Telefono 0522.985906

Responsabile unico del Procedimento: Dott.ssa Nicoletta Spadoni Coordinatrice Area Adulti Servizio

Sociale Unificato 

Indirizzo principale (URL): http://www.tresinarosecchia.it
Descrizione dell'appalto:

Un insieme di misure che rafforzano e qualificano il Servizio Sociale Unificato per dare attuazione

alle politiche di sostegno alla popolazione fragile dell'ambito dell'Unione Tresinaro Secchia, così come

previsto dal Piano per gli interventi e i  servizi sociali di contrasto alla povertà relativo al triennio

2021-2023

Procedura di aggiudicazione: procedura aperta ex art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sen-

si dell'art. 95 comma 3 lett. a) del D.lgs 50/2016

Descrizione del servizio affidamento in appalto a terzi del Progetto “Misure di Sostegno ai Fragili”

dal 01/09/2023 al 28/02/2026

Luogo di esecuzione: Comuni dell'Unione Tresinaro Secchia (RE)

CPV 8531000-5 Servizi di assistenza sociale - CIG 9864909C6D - CUI S02337870352202300014

Durata dell'appalto: 30 mesi dalla data di stipula del contratto

Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) – e-mail: sua@tresinarosechia.it
Fax +39.0522.985887 - http//www.tresinarosecchia.it
e-mail certificata: unione@pec.tresinarosecchia.it  - C.F./P.I. 02337870352

http://www.tresinarosecchia.it/
mailto:unione@pec.tresinarosecchia.it
mailto:amministrazione.ssu@tresinarosecchia.it
http://www.tresinarosecchia.it/
mailto:unione@pec.tresinarosecchia.it
mailto:unione@pec.tresinarosecchia.it
mailto:sua@tresinarosecchia.it
mailto:unione@pec.tresinarosecchia.it


2/3

Importo appalto: l’importo complessivo dell’appalto è pari a € 561.956,14 al netto di IVA e/o di altre

imposte e contributi di legge - di cui € 1.800,00 relativi agli oneri per la sicurezza non soggetti a ribas-

so

Provvedimento di indizione della procedura di gara: Determinazione n. 489 del 08/06/2023  del I

Settore dell'Unione Tresinaro Secchia

Termine presentazione offerte:  ore 16:00 del giorno 10/07/2023

Numero offerte telematiche ricevute: n. 1 offerte validamente presentate sulla piattaforma SATER –

Registro di sistema PI222179-23 - di seguito indicata:

• Consorzio Solidarietà Sociale Oscar Romero Consorzio Cooperative Sociali – SocietàCoope-

rativa - Codice Fiscale / P. Iva 00752930354 con le seguenti consorziate:

• Progetto Crescere Società Cooperativa Sociale – P.IVA/C.F. 02603430352

• Pangea Società Cooperativa Sociale sede legale Via Muratori n. 18 Rubiera (RE) –

P.IVA/C.F. 01795950359

• Dimora d’Abramo Società Cooperativa Sociale – P.IVA/C.F. 01367610357

Sedute di gara: 

• verbale di seduta pubblica virtuale in data 11/07/2023 e 21/07/2023 (Amm.va)

• verbale di seduta pubblica virtuale in data 02/08/2023 (Tecnica)

• verbale di seduta pubblica virtuale in data 02/08/2023 (Economica)

Data dell'aggiudicazione: Determinazione n. 720 del 31/08/2023 del I Settore dell’Unione Tresinaro

Secchia

Aggiudicatario: Consorzio Solidarietà Sociale Oscar Romero Consorzio Cooperative Sociali – Socie-

tà Cooperativa - Codice Fiscale / P. Iva 00752930354 con le seguenti consorziate:

• Progetto Crescere Società Cooperativa Sociale – P.IVA/C.F. 02603430352

• Pangea Società Cooperativa Sociale sede legale Via Muratori n. 18 Rubiera (RE) –

P.IVA/C.F. 01795950359

• Dimora d’Abramo Società Cooperativa Sociale – P.IVA/C.F. 01367610357

Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: l'Aggiudicatario che ha offerto il ribasso del

0,10 %, corrispondente ad un importo contrattuale pari a € 467.828,48 (iva esclusa)

Subappalto: l'aggiudicatario ha dichiarato di non voler subappaltare

Informazioni che indicano se l'appalto è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai

fondi dell'Unione Europea: progetto NON finanziato dai fondi dell'Unione Europea

Data pubblicazione presente avviso: data acquisita dal sistema

Gli atti della presente procedura sono pubblicati sul profilo della stazione appaltante/Centrale Unica di

Committenza  (https://unione-tresinaro-secchia.trasparenza-valutazionemerito.it/web/trasparenza/tra-

sparenza#) nell’apposita pagina dedicata alla procedura in oggetto

Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Parma– Piazza-

le Santafiora 7 – 43121 Parma

Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) – e-mail: sua@tresinarosechia.it
Fax +39.0522.985887 - http//www.tresinarosecchia.it
e-mail certificata: unione@pec.tresinarosecchia.it  - C.F./P.I. 02337870352

mailto:unione@pec.tresinarosecchia.it


3/3

Il Funzionario Della Centrale Unica Di Committenza

dott. Natale Indelicato

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi

dell'art. 21 del D.lgs. 82/2005

Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) – e-mail: sua@tresinarosechia.it
Fax +39.0522.985887 - http//www.tresinarosecchia.it
e-mail certificata: unione@pec.tresinarosecchia.it  - C.F./P.I. 02337870352

mailto:unione@pec.tresinarosecchia.it

